税関様式Ａ第 1150 号

申請番号

コンテナーの型式承認申請書

令和   年   月   日

            税 関 長 殿

申 請 者

住    所

氏名（名称及び代表権者の氏名）

コンテナーの設計型式による承認を受けたいので、コンテナーに関する通関条約及び国際道

路運送手帳による担保の下で行なう貨物の国際運送に関する通関条約（ＴＩＲ条約）の実施に

伴う関税法等の特例に関する法律第 14 条第 2項の規定により、下記のとおり申請します。

記

コ ン テ ナ ー の 種 類
設計型式の記号
及 び 番 号

製造開始予定年月日

製 造 予 定 数 量

設計番号又は設計図の
整 理 番 号

仕 様 書 の 番 号

製造工場の名称及び
所 在 地

自 重

外 法
のり

寸 法        cm×       cm×       cm

構造上の重要な特徴

検査希望日時及び場所

（注）1.法人においては、申請者欄に法人の住所及び名称並びにその代表権者の氏名を記載し

て下さい。

2. この申請書は、設計図及び仕様書を添付して 2通提出して下さい。

（規格Ａ４）

材質、構造上の種類、
補強部分、ボルトの先
端がつぶされており
又は溶接されている
こと等